www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

12 de Março de 2021 Ano 2021   -   Edição nº 372 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

DEPARTAMEN

COMPRAS E 1

DEPARTAMEN 2

Página 1 de 412 de Março de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 372 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200007070/2.019 – Processo Licitatório nº.
15/2.020 - Edital nº. 09/2.020 – Pregão Presencial-SRP nº.
06/2.020. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através da
Sra. Katia Conceição Morita de Carvalho Prefeita Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente
ao Registro de Preços das empresas: FRIGOBOI
COMÉRCIO DE CARNES LTDA, CNPJ nº 58.302.506/0001-
35, Inscrição Estadual nº 323.011.492.118, estabelecida na
Rodovia Assis Chateaubriand, s/nº., KM 176, Zona Rural
–CEP 15110-000, Guapiaçu/SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 17 – biscoito polvilho
doce sequilho sabor tradicional Marca: Porto Alegre – kg 135
24,50; 21 – carne bovina (fraldinha) Marca: Frigoboi – kg 80
21,70; 23 – carne bovina almondegas cru (peso 10 gr A 25
gr) Marca: Plena – kg 2.670 12,50; 39 – empanados; peito
de frango, congelado Marca: Baita – kg 2.150 9,90; 57 –
linguiça defumada tipo calabresa Marca: Excelência kg 30
16,77; 83 – Requeijão cremoso Marca: Kremoso kg 50
20,00. NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 08.528.442/0001-17, Inscrição Estadual nº
647.492.838.110, estabelecida na Rua Wilk Ferreira de
Souza, nº 251, Distrito Industrial, CEP 15035-510, São José
do Rio Preto-SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 1 – açúcar cristal 5
kg Marca: Santa Isabel – pct 3.024 12,20; 4 – amido de
milho 1kg Marca: Siamar – kg 300 3,90; 6 – arroz agulhinha
tipo 1 pct c/ 05 kg Marca: Patini série – kg 15.000 5,14; 8 –
azeite de oliva, composto 500 ml Marca: Olinda – lata 120
6,20; 9 –  azeitona verde (conserva) sem caroço inteira
Marca: Campo Bello – kg 160 17,50; 11 – barras de cereais
25 gr Marca: Prontinho – un 5.450 1,00; 13 – batata palha
Marca: Fritei – kg 600 12,95; 14 – biscoito água e sal Marca:
Le Petit – kg 580 6,80; 15 – biscoito água e sal 200g Marca:
Le Petit – pct 520 1,36; 16 – biscoito doce sem recheio
Marca: Le Petit – pct 2.470 1,36; 18 – café moído 500 grs
Marca: Brasil – kg 4.920 5,14; 22 – carne bovina (patinho) –
cubos – kg Fricarne 3.900 34,08; 24 – carne bovina moída
(patinho) kg Fricarne 5.600 28,79; 25 – carne bovina patinho
cortada em tiras kg Fricarne 3.900 34,88; 26 – catchup kg
Siamar 50 6,20; 29 – cereais de milho em flocos sem sal kg
Alcafoods 200 13,30; 30 – chá de mate 250grs cx Eunice
1.760 21,0; 34 – coco ralado sem açúcar kg Serigy 79 28,25;
37 – creme de leite un Piracanjuba 176 2,99; 38 – doce de
corte, sabor goiabada 400 grs Marca: Xavante – kg 80 4,52;
41 – ervilha 2 kg Marca: Bonare – un 170 13,20; 42 – ervilha
lata de 200 gr (drenado) Marca: Bonare – un 60 1,80; 43 –

extrato tomate 4 kg Marca: Bonare – un 175 13,50; 44 –
farinha de milho amarela Marca: Agrobal – KG 342 2,90; 45
– farinha de rosca Marca: Siamar – kg 5 5,25; 46 – feijão
carioca tipo 1 Marca: Granolar – pct 2.000 16,35; 47 -
fermento biológico em pó Marca: Trisanti – lata 260 3,50; 48
– frango – coxa e sobrecoxa cru s/ osso resfriado Marca:
Gonzales – kg 4.000 9,67; 50 – fubá 500 gr Marca: Zanin –
un 1.520 0,83; 51 – gelatina em pó sabores variados Marca:
Bondeli – kg 460 6,84; 54 – leite condensado 395 gr Marca:
Piracanjuba – un 196 4,06; 55 – leite em pó Marca: Danky –
kg 10 23,68; 58 – linguiça tipo toscana Marca: Frimesa – kg
1.850 10,80; 61 – maionese 500 grs Marca: Saúde – un 50
2,55; 62 – maionese balde 3 kg Marca: Saúde – balde 82
10,00; 64 – margarina s/ sal 65% de lipídios Marca: Coamo
– kg 435 5,55; 65 – margarina s/ sal pote 500 gr Marca:
Delicia Supreme – pote 1.250 4,95; 67  – milho pipoca
pacote 500 gr Marca: Siamar – un 150 2,97; 68 – milho
verde Marca: Bonare – lata 170 14,50; 69 – milho verde em
conserva lata 300 a 350 g Marca: Bonare – lata 60 1,90; 70
– mistura p/ bolo Marca: Tia Ofélia – kg 330 5,80; 71 –
mistura para preparo de pudim Marca: Bondeli – kg 50 7,00;
72 – molho de tomate Marca: Siamar – un 50 1,05; 73 –
mostarda amarela Marca: Siamar – un 25 1,75; 75 – óleo de
soja Marca: Coamo – lt 4.600 7,79; 77 – ovos médios c/
código de barras Marca: Joframa – dz 2.200 4,45; 82 –
queijo ralado tipo parmesão pct 50 gr Marca: Matilat – pct
400 3,16; 84 – sal refinado Marca: Garça – kg 2.020 0,70; 85
– salsicha – hot dog carne bov. composta Marca: Estrela –
1.680 6,69; 88 – trigo para quibe Marca: Siamar nacional –
kg 250 5,00; 89 – vinagre 750 ml Marca: Palladio nacional –
fr 600 1,10. SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA,
CNPJ nº 02.183.748/0001-00, Inscrição Estadual n º
177.130.187.111, estabelecida na Rua do Fico, nº 16-75,
CEP 16050-000, Araçatuba-SP. Item/Descrição do
Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 2 – açúcar refinado
Marca: Alto Alegre – kg 230 1,98; 7 – aveia flocos Marca:
Siamar – kg 30 7,80; 32 – chocolate em pó Marca: Siamar –
kg 50 9,00; 36 – cravo da índia granel Marca: Vimacedo – kg
3 51,00; 40 – erva doce Marca: Vimacedo – pct 2 29,00; 60
– Macarrão pct 1 kg Marca: Orsi – kg 4.000 3,30; 63 –
Margarina com sal 500 gr Marca: Delícia – pote 904 3,20; 66
– Massa para lasanha Marca: Liane – kg 135 8,20; 76 –
orégano seco Marca: Vimacedo – kg 9 19,00; 78 – Pão de
mel Marca: Panco – kg 230 9,30; 86 – Suco concentrado –
Marca: Imperial 400 3,65. Prefeitura Municipal de Auriflama,
11 de março de 2.021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200001480/2.020 – Processo Licitatório nº.
25/2.020 – Edital nº. 17/2.020 – Pregão Presencial-SRP nº.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 412 de Março de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 372 - ORDINARIA

12/2.020. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através da
Sra. Katia Conceição Morita de Carvalho Prefeita Municipal,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente
ao Registro dos Preços das empresas: CASA DO ASFALTO
DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO
LTDA, CNPJ nº 06.218.782/0001-19, Inscrição Estadual nº
90.348.418-58, estabelecida na Rodovia BR 376, Lote 6/7/7-
A-3-1, s/nº, Parque Industrial, CEP 86990-000, Marialva/PR.
Item/Descrição do Produto/Quantidade/Valor Unitário: 1 –
EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR2C – MARCA C.A LT
20.000 3,29; BIOPAV ASFALTO RÁPIDO E
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 24.110.720/0001-78,
Inscrição Estadual nº 262.015.918.111, estabelecida na Rua
Edgard Archimedes Beolchi Jr, s/nº, Distrito Industrial
Edgard Archimedes Beolchi, CEP 15895-000, Cedral/SP.
Item/Descrição do Produto/Quantidade/Valor Unitário: 2 –
MASSA ASFÁLTICA FRIA -SACO 25 – MARCA ASFALTO
RÁPIDO KG 50.000 1,00; PAVIMENTA ASFALTOS LTDA,
CNPJ nº 28.845.370/0001-49, Inscrição Estadual nº
469.011.023.112, estabelecida na Via de Acesso Alcides
Monteiro, s/nº, KM2, Bairro Loris Calestini, CEP 16950-000,
Murutinga do Sul/SP. Item/Descrição do
Produto/Quantidade/Valor Unitário: 3 – MASSA ASFÁLTICA
QUENTE – MARCA PAVIMENTA TON 2.000 440,00.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 11 de março de 2.021.

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

=  DECRETO Nº. 37  DE 11 DE MARÇO DE 2021  =
“Constituição do novo Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social (CACS) do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.”
A PREFEITA MUNICIPAL DE AURIFLAMA,
Estado de São Paulo, etc.

No uso de suas atribuições que lhe são inerentes, e
considerando as disposições da Lei Municipal nº 1.626/2007
e alterações posteriores, que criou o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.
Considerando a necessidade de se INSTITUIR o Conselho
de Acompanhamento e Controle Social (CACS) do novo
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
(Fundeb), conforme estabelecido na Lei 14.113/2020, e que
os Conselhos instituídos dentro das regras do antigo

Fundeb, independentemente do prazo de vigência, NÃO
terão mais validade a partir de abril deste ano, mas, até a
instituição dos novos CACS em até 31 de março de 2021, o
conselho anterior continua exercendo suas funções de
acompanhamento e controle social.
Conforme o artigo 42 da Lei 14.113/2020,
excepcionalmente, os novos conselheiros do CACS que se
constituírem para este mandato ficarão no cargo até 31 de
dezembro de 2022.
DECRETA:

Artigo 1º – O Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social (CACS) do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Fundeb, fica constituído pelos
membros:

I) DOIS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL:

TITULAR: Elaine Plazas Monteiro – RG: 20.414.117-5
TITULAR: César Felipe Canosso Costa – RG: 47.624.830-9
SUPLENTE: Clenilce Neri Trindade – RG: 10.487.163
SUPLENTE: Fabiano José Merlin – RG: 19.693.682-0

II) UM REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Fabiene Delamura Galvi Custódio, RG:
32.519.163-3
SUPLENTE: Leda Mara Mendes de Oliveira Santos RG:
25.509.231-3

III) UM REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Luci Meire Lopes Codeco – RG: 10.487.481-8
SUPLENTE: Fabiana Augusta dos Santos Gonçalves – RG:
25.715.609-4

IV) UM REPRESENTANTE DOS FUNCIONÁRIOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Nivalda dos Santos Sampaio – RG: 25.250.509-8
SUPLENTE: Sandra Regina Advenssude - RG:28.800.769-4

V) DOIS REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

TITULAR: Adriana Fornazari Marquete – RG: 41.145.540-0
TITULAR: Kelly Cristina Fagundes Ferreira Lindolfo – RG:
45.213.098-0
SUPLENTE: Odair Oliveira Ramos – RG: 40.271.041
SUPLENTE: Susana de Araujo Fernandes – RG:

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 412 de Março de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 372 - ORDINARIA

22.643.740-1

VI) DOIS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: Nilce Martins Delamura – RG: 26.727.316-2
TITULAR: João José Silva - RG:30.166.711-00
SUPLENTE: Ana Zilda de Paula – RG: 26.342.234-3
SUPLENTE: Dorivaldo Fernandes dos Santos – RG:
59.680.700-4

VII) UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Maria Cristina Franco de Almeida – RG:
19.161.688-6
SUPLENTE: José Franzin – RG: 9.756.330

VIII) UM REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL:

TITULAR:  Tiago Henrique Bersan – RG: 47.636.460-7
SUPLENTE: Carlos Henrique Miranda Jorge – RG:
44.222.968-9

Artigo 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DE AURIFLAMA, 11 de março de 2021.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

ELAINE PLAZAS MONTEIRO
Diretora do Departamento Municipal de Educação

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.